           Описательный отчёт

о работе учреждения   МБОУСОШ  №75  за 2023 год

1. Учреждение    МБОУ СОШ № 75
2. Кол-во занимающихся в учреждении: всего   891 чел. 

	Всего
	из общей численности занимающихся

	
	в возрасте
	жен
щин
ы (девочки)
	в
сельск
ой
местно
сти
	работающие
	на
платной
основе

	
	3 - 15лет
	16-18 лет
	19-29 лет
	30-54 (женщины), 59 (муж-чины) лет
	55 (жен-щины), 60 (муж-чины) – 79 лет
	80 и
старш
е
	
	
	
	

	183
	129
	36
	
	18
	
	
	62
	
	18
	

	165
	129
	36
	
	
	
	
	59
	
	
	

	85
	49
	36
	
	
	
	
	34
	
	
	

	18
	
	
	
	18
	
	
	3
	
	18
	


	Вид спорта
	Кол-во занимающихся

	
	всего
	из них женщин

	волейбол
	32
	3

	фитнес
	10
	10

	овз
	29
	12

	баскетбол
	12
	12

	шахматы
	20
	


3. Обеспеченность физкультурными кадрами:

	Ф.И.О.
	Штатный /совместитель
	Образование
	возраст
	Стаж работы в отрасли
	Стаж

работы  в

данном учреждении
	Повышение квалификации в 2022 году (организация и сколько часов)

	
	
	
	31 -
60
лет
	стар
ше
60
лет
	
	
	

	Щенкина Л.А.
	штатный
	среднее
	
	1
	36
	31
	Организация образовательного процесса в соответствии обновлённым ФГОС ООО 72 часа

	Кириндясова Е.Д.
	штатный
	высшее
	1

1
	
	22
	9
	Организация образовательного процесса в соответствии обновлённым ФГОС ООО 72 часа

	Зырянов И.А.
	штатный
	высшее
	1
	
	10
	10
	Организация образовательного процесса в соответствии обновлённым ФГОС ООО 72 часа

	Мирошниченко Е.Э
	 Штатный


	высшее
	11
	
	36
	33
	Организация образовательного процесса в соответствии обновлённым ФГОС ООО 72 часа


4. Внедрение норм физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (проведение мероприятий, участие в мероприятиях различного уровня).  
4.1. Для школ

	Всего в учреждении
	По классам 
	Кол-во зарегистрированных 

в АИС ГТО
	Кол-во 

сдавших в 2023 году
	Кол-во значкистов ГТО 

в 2023 году

	
	
	
	
	Золото
	Серебро
	Бронза

	
	1-4
	5-7
	8-9
	10-11
	1-4
	5-7
	8-9
	10-11
	1-4
	5-7
	8-9
	10-11
	
	
	

	891
	369
	270
	172
	80
	92
	84
	67
	21
	0
	15
	10
	7
	6
	3
	32


5. Работа по созданию школьных клубов:

	Название клуба
	Ф.И.О. руководителя
	Кол-во учащихся в клубе
	Секции/ кружки спортивной направленности 

	
	
	
	Вид спорта
	Кол-во занимающихся
	Руководитель

	
	
	
	
	всего
	из них девочек
	

	Школьный спортивный клуб
	Кириндясова Е. Д.
	85
	Шахматы, ритмика, аэробика спорт игры ОФП
	85
	34
	ЩенкинаЛ,А, Зырянов И,А, Мирошниченко Тетрадзе А,А.  Кириндясова Е.Д.


6. Использование спортивной инфраструктуры учреждения

7. Формирование календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий:

План-факт проведенных мероприятий в учреждении:

	Номер строки
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения
	Кол-во участников

	1. 
	День здоровья
	февраль
	Улица. спорт зал
	620

	2. 
	Большая перемена (лыжные эстафеты
	февраль
	Стадион 
	217

	3. 
	Спортивный квест для 6 и 10-11 классов
	Май
	Стадион 
	102

	4. 
	Неделя бега
	Сентябрь
	Стадион 
	681

	5. 
	День ходьбы
	Октябрь
	стадион
	500

	6. 
	Подготовка к городской олимпиаде
	ноябрь
	Спотр зал
	3

	7. 
	Неделя лыж 
	март
	Стадион. улица
	624

	8. 
	шахматы
	октябрь
	
	18

	9. 
	пионербол
	апрель
	Спорт зал
	34

	10. 
	Подготовка к эстафете 9 мая
	апрель
	улица
	40


8. Участие в соревнованиях различного уровня (городских областных)

	Номер строки
	Наименование

мероприятия
	Ранг соревнований (город, область и др.)
	Кол-во участников

	1.
	Лёд надежды нашей
	Город
	278

	2.
	Уральская лыжня
	Город
	10 семей

	3
	Кубок Прокофьева
	Город
	15

	4
	Внедрение ГТО
	Город
	41

	5
	Баскетбол мальчики и девочки
	Город
	18

	6
	Олимпиада 
	Город
	2

	7
	Эстафета 9 мая
	Город
	35

	8
	Кросс нации
	Город
	215

	9
	Шведская эстафета
	Город
	10

	10
	Многоборье 
	Город
	18

	11
	Спортивные надежды Лесного
	Город 
	15

	12
	Лыжня России ( семьи)
	Город 
	10


9. Количество инвалидов в учреждении:   12 человек 
10.  Количество инвалидов в учреждении: -12 всего; 
Проводимые мероприятия для людей с ОВЗ (ограниченными возможностями здоровья). Опыт работы с людьми с ОВЗ. Проводятся занятия с детьми младшего  школьного возраста от 7 до 10лет (овз)  с различными заболеваниями глаз, нарушениями координационных способностей, осанки и с  общими заболеваниями. Основная проблема это не хватка спец инвентаря,  курс новый и ещё до конца не отработан.
12. Медицинский контроль за занимающимися  физической культурой и спортом. Мед контроль осуществляется школьным медиком.
13 Оказание  услуг физкультурно-оздоровительной направленности 


Группы физкультурно-оздоровительной направленности:

	Номер строки 
	Наименование услуги
	Руководитель
	Кол-во человек
	Платно/

бесплатно

	
	
	
	всего
	из них девочек
	

	1.
	ОФП (овз)
	Щенкина Л,А
	29
	12
	бесплатно

	2
	Волейбол 
	Зырянов И.А
	14
	
	бесплатно

	3
	Фитнес 
	Мирошниченко Е.Э
	10
	10
	бесплатно



14. Развитие материально-спортивной базы.

 
14.1 Спортивные сооружения

	Номер строки
	Спортивное сооружение
	Размеры
	Площадь
	ЕПС
	Загруженность
	Мощность
	Примечание (Работоспособное/аварийное/

требуется капитальный ремонт, реконструкция)

	1.
	Спортивный зал
	267

	267
	35
	
	
	Требуется ремонт

	2
	Баскетбольная площадка
	532
	532
	18
	
	
	

	3
	Волейбольная площадка
	189
	189
	20
	
	
	Требуется ремонт

	4
	Футбольное поле. Беговая дорожка
	2400
	2400
	28
	
	
	Требуется ремонт

	5
	Воркаут + спортивная площадка
	300
	300
	8
	
	
	


14.2 Работа по ремонту, реконструкции, строительству спортивных объектов.

	Номер строки
	Спортивное сооружение
	Проведенные работы
	Объем финансирование 

	1.
	Гимнастический городок (спортивная площадка )
	                    
	602,90 тысяч рублей


15. Пропаганда физической культуры и спорта. Производится на уроках, классных часах, родительских собраниях и школьном сайте
16. Проблемы и нерешенные вопросы по различным направлениям деятельности. У нашей школы  большая проблема в нехватке  второго спортивного зала. Построить его  обещают уже более 10 лет. Ситуация не меняется. Просим обратить на это внимание.
Анализ статистических наблюдений по форме № 1-ФК

	Показатели
	2022
	2023
	+/-
	Причины изменения

показателя

	Всего штатных работников физической культуры и спорта 
	4
	4
	
	

	Численность занимающихся – всего (школа)
	886
	891
	
	

	Численность занимающихся – всего (взрослые)
	18
	18
	
	

	Всего спортивных сооружений:
	5
	5
	
	

	Плоскостные спортивные сооружения – всего: перечислить 
	3
	3
	
	

	в/б площадка
	1
	1
	
	

	б/б площадка
	1
	1
	
	

	гимнастический городок
	1
	1
	
	

	футбольное поле
	1
	1
	
	

	Площадь плоскостных 

спортивных сооружений (м2)
	3121
	?
	
	

	Спортивные залы - всего
	1
	1
	
	

	- (24 х 12 м) и (18 х 9 м)
	1
	1
	
	

	Площадь спортивных залов (м2)
	267
	267
	
	

	Воркаут 
	1
	1
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